ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

22 декабря 2016 г. г. Ставрополь № 538-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 563-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ
ственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граж
дан», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края
от 24 декабря 2015 г. № 563-п «Об утверждении государственной програм
мы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменения
ми, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края
от 31 мая 2016 г. № 211 -п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольског В.В.Владимиров

/>'Оч'сЛВЛ
УТВЕРЖДЕНЫ

I з (  для
fh d выпусиостан^влением Правительства
\\х гАдОКУМЕНТОВ/(ЗСтавропольского края W л 77У'' ь/

* с-in *^ш22 декабря 2016 г. № 538-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Про
граммы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце нервом цифры «112 792 549,59» заменить цифрами
«112 798 467,79».

1.2. В абзаце девятом цифры «180 964,50» заменить цифрами
«186 882,70».

1.3. В абзаце десятом цифры «52 304,50» заменить цифрами
«58 222,70».

2. В приложении 3 «Подпрограмма «Доступная среда» государствен
ной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к
Программе (далее для целей настоящего пункта -  Подпрограмма):

2.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Под
программы» паспорта Подпрограммы:

2.1.1. В абзаце первом цифры «320 970,46» заменить цифрами
«326 888,66».

2.1.2. В абзаце пятнадцатом цифры «20 661,70» заменить цифрами
«26 579,90».

2.2. В графах 5 и 6 по строке «доля доступных для инвалидов и других
маломобильных групп населения края приоритетных объектов социальной,
транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритет
ных объектов в крае» позиции «Цель Подпрограммы» приложения 1 «Систе
ма целевых индикаторов и показателей подпрограммы «Доступная среда» го
сударственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка
граждан» к Подпрограмме цифры «50,0» и «55,0» заменить соответственно
цифрами «56,0» и «62,0».

2.3. В графах 2 и 3 приложения 2 «Объемы финансового обеспечения
подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Ставрополь
ского края «Социальная поддержка граждан» к Подпрограмме:

2.3.1. По строке «Всего» цифры «308 719,58» и «86 668,00» заменить
соответственно цифрами «314 637,78» и «92 586,20».

2.3.2. По строке «средства федерального бюджета, предусмотренные на
реализацию мероприятий в сфере деятельности Министерства образования и

2

науки Российской Федерации (прогноз)» цифры «20 661,70» заменить
цифрами «26 579,90».

3. В графах 6 и 7 пункта 34 приложения 5 «Сведения об индикаторах
достижения цели государственной программы Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан» и показателях решения задач подпрограмм
Программы и их значениях» к Программе цифры «50,0» и «55,0» заменить
соответственно цифрами «56,0» и «62,0».

4. В приложении 7 «Объемы и источники финансового обеспечения го
сударственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка
граждан» к Программе:

4.1. Пункт 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим
Изменениям.

4.2. Пункт 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим
Изменениям.

1 2 3 4

1. Государст- 17 573 654,26 18 773 457,17
венная про
грамма Став
ропольского
края «Соци
альная под
держка граж
дан», всего

бюджет Став- 17 513 703,57 18 730 192,17
ропольского
края (далее -
краевой бюд
жет), всего

в том числе:

средства феде- 4 739 860,42 4 931 235,08
рального бюд
жета, всего

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Став
ропольского края «Социальная под
держка граждан»

8

19 123 655,34 19 123 655,34 19 123 655,34 19 080 390,34

19 080 390,34 19 080 390,34 19 080 390,34 19 080 390,34

4 931 235,08 4 931 235,08 4 931 235,08 4 931 235,08

в том числе
средства феде
рального бюд
жета, преду
смотренные:

министерству 4 733 942,22 4 931 235,08
труда и соци
альной защиты
населения
Ставрополь
ского края (да
лее -  минсоц-
защиты края)

министерству 5 918,20 -
образования и
молодежной
политики
Ставрополь
ского края (да
лее -  Минобра
зования края)

2

4 931 235,08 4 931 235,08 4 931 235,08 4 931 235,08

1 2 3 4 5

средства крае- 12 773 393,15 13 798 157,09
вого бюджета,
всего

в том числе
средства крае
вого бюджета,
предусмотрен
ные:

минсоцзащиты 12 335 110,92 13 388 918,34
края

министерству 2 000,00 2 000,00
жилищно-
коммунального
хозяйства
Ставропольско
го края (далее -
минЖКХ края)

министерству 3 729,45 1 729,45
здравоохране
ния Ставро
польского края
(далее -  мин
здрав края)

3

8

14 148 355,26 14 148 355,26 14 148 355,26 14 148 355,26

13 739 104,57 13 739 104,57 13 739 104,57 13 739 104,57

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

1 729,45 1 729,45 1 729,45 1 729,45

1 2 3 4 5

министерству 140,35 140,36
культуры
Ставрополь
ского края (да
лее -  минкуль-
туры края)

минобразова- 394 795,99 378 908,62
ния края

министерству 958,54 936,64
физической
культуры и
спорта Став
ропольского
края (далее -
минспорта
края)

министерству 1 500,00 -
энергетики,
промышленно
сти и связи
Ставрополь
ского края (да
лее -  минпром
края)

4

8

140,36 140,36 140,36 140,36

378 920,56 378 920,56 378 920,56 378 920,56

936,64 936,64 936,64 936,64

1 2 3 4 5

управлению 7 113,90 7 113,90
ветеринарии
Ставрополь
ского края (да
лее -  управле
ние ветерина
рии края)

управлению по 28 044,00 18 409,78
взаимодейст
вию с институ
тами граждан
ского общества
аппарата Пра
вительства
Ставрополь
ского края

средства бюд- 450,00 800,00
жета Пенсион
ного фонда
Российской
Федерации
(далее -  Пен
сионный
фонд), всего

5

7

7 113,90 7 113,90 7 113,90 7 113,90

18 409,78 18 409,78 18 409,78 18 409,78

800,00 800,00 800,00 800,00

в том числе
средства Пен
сионного фон
да, предусмот
ренные мин-
соцзащиты
края

450,00 800,00

прогнозируе
мое поступле
ние средств в
краевой бюд
жет, всего

52 304,50 32 165,00

в том числе
средства феде
рального бюд
жета

52 304,50 32 165,00

средства уча
стников Про
граммы, всего

7 646,19 11 100,00

6

6 7

800,00 800,00 800,00 800,00

32 165,00 32 165,00 32 165,00

32 165,00 32 165,00 32 165,00

11 100,00 И 100,00 11 100,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе 7 646,19 11 100,00 11 100,00 11 100,00 11 100,00 -»
средства бюд
жетов муници
пальных рай
онов и город
ских округов
Ставрополь
ского края (да
лее -  местные
бюджеты)

Подпрограмма «Доступ
ная среда» Программы
(далее для целей на
стоящего пункта -  Под
программа), всего

краевой бюджет, всего

в том числе:

средства федерального
бюджета, всего

в том числе средства
федерального бюдже
та, предусмотренные
Минобразования края

Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Став
ропольского края «Социальная под
держка граждан»

92 586,20 55 503,94 55 515,88 55 515,88 55 515,88 12 250,88

32 635,51 12 238,94 12 250,88 12 250,88 12 250,88 12 250,88

5 918,20

5 918,20

2

3 4 5 6 7 8 9

средства краевого
бюджета, всего

26 717,31 12 238,94 12 250,88 12 250,88 12 250,88 12 250,88

в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные:

минсоцзащиты края 8 711,40 9 198,40 9 198,40 9 198,40 9 198,40 9 198,40

минздраву края 3 729,45 1 729,45 1 729,45 1 729,45 1 729,45 1 729,45

минкультуры края 23,17 23,18 23,18 23,18 23,18 23,18

Минобразования края 11 794,75 351,27 363,21 363,21 363,21 363,21

минспорта края 958,54 936,64 936,64 936,64 936,64 936,64

минпрому края 1 500,00 — — — —

прогнозируемое по
ступление средств в
краевой бюджет, всего

52 304,50 32 165,00 32 165,00 32 165,00 32 165,00 —

в том числе средства
федерального бюджета

52 304,50 32 165,00 32 165,00 32 165,00 32 165,00 —

средства участников
Подпрограммы, всего

в том числе средства
местных бюджетов

в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы :

4.1. Создание условий для
беспрепятственного дос
тупа инвалидов и других
маломобильных групп
населения к приоритет
ным объектам в приори
тетных сферах жизне
деятельности, всего

краевой бюджет, всего

в том числе средства
краевого бюджета

3

4

7 646,19

7 646,19

74 074,69

14 576,20

14 576,20

5

11 100,00

11 100,00

45 220,20

2 186,20

2 186,20

6

11 100,00

11 100,00

45 220,20

2 186,20

2 186,20

7

11 100,00

11 100,00

45 220,20

2 186,20

2 186,20

8

11 100,00

И  100,00

45 220,20

2 186,20

2 186,20

9

2 186,20

2 186,20

2 186,20

в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные :

минсоцзащиты края

минздраву края

Минобразования края

минспорта края

минпрому края

-прогнозируемое по
ступление средств в
краевой бюджет, всего

в том числе средства
федерального бюджета

средства участников
Подпрограммы, всего

в том числе средства
местных бюджетов

4

4

2 171,20

2 000,00

8 855,00

50,00

1 500,00

51 852,30

51 852,30

7 646,19

7 646,19

5

2 186,20

31 934,00

31 934,00

11 100,00

11 100,00

6

2 186,20

31 934,00

31 934,00

11 100,00

11 100,00

7

2 186,20

31 934,00

31 934,00

11 100,00

11 100,00

8

2 186,20

31 934,00

31 934,00

11 100,00

11 100,00

9

2 186,20

Формирование реестра не требует финансово
приоритетных объектов го обеспечения
социальной инфраструк
туры и услуг в приори
тетных сферах жизне
деятельности

Обеспечение инвалидов краевой бюджет
техническими средства
ми реабилитации, не
входящими в федераль
ный перечень реабили
тационных мероприятий,
технических средств
реабилитации и услуг,
предоставляемых инва
лиду, всего

в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
минсоцзащиты края

5

5 513,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

5 513,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Реализация мероприятий краевой бюджет, всего
по реабилитации и соци
альной интеграции ин
валидов, всего

в том числе:

средства федерального
бюджета, всего

в том числе средства
федерального бюдже
та, предусмотренные
Минобразования края

средства краевого
бюджета, всего

в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные :

минсоцзащиты края

минздраву края

6

8 9

12 009,34 3 530,76 3 542,70 3 542,70 3 542,70 3 542,70

5 918,20 -

5 918,20 _ _ _ _ _

6 091,14 3 530,76 3 542,70 3 542,70 3 542,70 3 542,70

513,40 513,40 513,40 513,40 513,40 513,40

1 729,45 1 729,45 1 729,45 1 729,45 1 729,45 1 729,45

Минобразования края

минспорта края

Проведение профессио
нальной переподготовки
и повышение квалифи
кации специалистов, за
нимающихся вопросами
реабилитации и соци
альной интеграции ин
валидов, в сфере соци
альной защиты и занято
сти населения, всего

краевой бюджет, всего

в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
минсоцзащиты края

прогнозируемое по
ступление средств в
краевой бюджет, всего

7

4

2 939,75

908,54

330,00

99.00

99.00

231,00

_5____

351,27

936,64

330,00

99.00

99.00

231,00

_6____

363,21

936,64

330,00

99.00

99.00

231,00

_7____

363,21

936,64

330,00

99.00

99.00

231,00

_8____

363,21

936,64

330,00

99.00

99.00

231,00

_9____

363,21

936,64

99,00

99.00

99.00

Проведение информаци
онно-методических ме
роприятий по проблемам
инвалидов по зрению,
всего

Приобретение специаль
ного оборудования для
организации работы
диспетчерского центра
связи для инвалидов с
нарушением слуха, всего

в том числе средства
федерального бюджета

краевой бюджет

в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
минкультуры края

краевой бюджет, всего

в том числе средства
краевого бюджета

8

5 6 7 8 9

231,00 231,00 231,00 231,00 _

23,17 23,18 23,18 23,18 23,18 23,18

23,17 23,18 23,18 23,18 23,18 23,18

50,00

15.00

15.00

в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
минсоцзащиты края

прогнозируемое по
ступление средств в
краевой бюджет, всего

в том числе средства
федерального бюджета

4.8. Создание и транслиро
вание социальной рек
ламы, направленной на
формирование толерант
ного отношения к инва
лидам (подготовка гра
фических материалов,
подготовка видеороли
ков), всего

краевой бюджет, всего

в том числе средства
краевого бюджета

9

8

15,00

35,00

35,00

266,00

79.80

79.80

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
минсоцзащиты края

79,80 — — — — —

прогнозируемое по
ступление средств в
краевой бюджет, всего

186,20 — — —

в том числе средства
федерального бюджета

186,20 — — — — —

4.9. Обеспечение постоянно- краевой бюджет 320,00 399,80 399,80 399,80 399,80 399,80
го сопровождения сур
допереводом краевых
телевизионных инфор
мационных программ,
всего

в том числе средства 320,00 399,80 399,80 399,80 399,80 399,80»
краевого бюджета,